2006 — W jio de %z()%”/ﬁ//iﬂ{’/ﬁ ol Dre. Ramin %M!{Z//o ”

@%/mﬂ/{e/ﬂw (k ([/'('IJ//(()/%/M/,(I/ y ?ﬁm{/ﬂ(}('/lﬁ’/ﬁ/

O% herinlendencia de C%y///ﬂw do la CNacidn

BUENOS AIRES, 18 DIC 2006

VISTO, la presentacion efectuada por CALEDONIA ARGENTINA COMPANIA
DE SEGUROS SOCIEDAD ANONIMA mediante nota N° 20.505 (fs. 18) del expediente
N° 11.859 del registro de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION,
solicitando la revocacion para operar con la modalidad de Seguros de Accidentes a

Pasajeros Transportados; y

CONSIDERANDO:

Que la Entidad fue autorizada mediante Resoluciéon N° 5.738 de fecha
26.06.62 para operar con Seguros de Accidentes a Pasajeros Transportados .

Que la Entidad solicita la baja para operar en la mencionada modalidad
conforme surge del Acta de Directorio N° 923 obrante a fs. 19/20.

Que de acuerdo con lo informado por la aseguradora en los Anexos: 8 -
Planilla "I" (b) y 9 - Planilla "I" del Balance Analitico (fs. 21/22), a la fecha la entidad
no presentaria produccion ni deudas, compromisos técnicos y previsiones - deudas
con los asegurados en la cobertura en cuestion.

Que en virtud de las atribuciones conferidas por el articulo 67° ¢) de la Ley

20.091, corresponde actuar en consecuencia.

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Revocar la autorizacion para operar con la modalidad de Seguros de
Pasajeros Transportados, conferida a CALEDONIA ARGENTINA COMPANIA DE
SEGUROS SOCIEDAD ANONIMA a través de la Resolucion N° 5.738 de fecha 26


www.ssn.gov.ar

2006 — W jio de %/(Wﬂ///w{( o i De. Ramén %//fw//o ”

@%I//M/)//{?/ﬂw/ (k ([/‘('IJ//((JW/L{,(I/ y ?ﬁ/@{/ﬂ(){'/{ﬁ’/ﬁ/

O% herinlendencea de O%y///ﬂw do la ONacidn

de junio de 1962.

ARTICULO 2°.- Procédase a dar de baja a todos los planes de Accidentes a
Pasajeros que le fueran autorizados oportunamente a CALEDONIA ARGENTINA
COMPANIA DE SEGUROS SOCIEDAD ANONIMA en dicha modalidad.

ARTICULO 3°.- Comuniquese, notifiquese y publiquese en el Boletin Oficial.

RESOLUCIONN° 3154 3

FIRMADO POR MIGUEL BAELO


www.ssn.gov.ar

